






















































 xvi

 

































































































































































































































































































 144

I eksempel 2 ses flere melodiske fraser, der ligner hinanden rytmisk, og som indledes 
med tonen Bb (Ais) og slutter på tonen G. En tone der heller ikke er med i de i 
udgangspunktet valgte toner. 
 
Nodeeksempel 2: 
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Ud fra en musikstrukturel betragtning slås fase fire og fem sammen. Terapeuten 
skifter spillemåde og indfører et kontrapunktisk interval: Gis – H i det dybe register, 
og David kommer med enkelte melodiske fraser. 
 
Nodeeksempel: 7 
 

 
 
 
 
I de sidste 40 sekunder af improvisationen forlader terapeuten den helt dybe tone og 
skifter mellem tonerne Ais og H, uden at der kan ses nogen musikalsk respons eller 
noget forsøg på at følge disse bevægelser fra Davids side. 
 
Nodeeksempel: 8 
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Samlet kan dialogen opdeles i tre proto-narrative enheder:

PNE 1: At formulere/udtrykke sig subjektivt.

PNE 2: At stå ved eller bekræfte sin oplevelse

PNE 3: At blive bekræftet af den anden.

Identifikation af den intersubjektive forhandling set ud fra selvfornemmelser,

den proto-narrative enhed og det gennemgående relationelle skema for selv-med-

anden:

Lise opfattes som værende i en relationel position, hvor hun er aktiv, formidler indre

oplevelser og tanker, lytter til den anden, og giver udtryk for en begyndende autonomi

(egen rytme), for positiv selvoplevelse og for at opleve støtte fra den anden. Alle disse

elementer er en del af den intersubjektive forhandling og synes i situationen at udvide

de forskellige proto-narrative enheder.

I denne dialog synes et skema, der udtrykker en indre oplevelse af at forhandle med en

anden, at være aktivt. Lise er hele tiden i dialog med den anden og sig selv, og hun tager

kun et forbehold i begyndelsen af dialogen, hvor hun siger, det er “svært”.

Det primære relationelle skema, er centreret om at kunne handle på forskellig måde.

Temaet i forhandlingen er også her centreret omkring, at Lise kan udtrykke sig, indgå

og afbryde kontakt, og ind imellem foregår dette i direkte interaktion med terapeuten.

Hvis dette udtrykker et eller flere gennemgående skemaer, kan det udlægges som

følgende:

- jeg kan følge min egen rytme og handle

- jeg kan tage og afbryder kontakt

- jeg kan modtage støtte

- jeg kan udtrykke mig og interagerer samtidig

Kontekst: Proto-narrativ enhed: Relationsdomæne:

Præmusikalsk
verbal dialog:

PNE 1: At udtrykke sig positivt.

PNE 2: At udtrykke sin usikkerhed,
afmagtsfølelse.

PNE 3: At dele sin usikkerhed med en
anden.

Verbalt selv

 - -

Subjektivt selv
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